¹⁵⁷⁰ Ipse sponsus, ipse sponsa. Ipse plane sponsus in capite, sponsa in corpore. *Erunt enim, inquit, duo in carne una: et non iam duo, sed una caro est.*

¹⁵⁷¹ Inde unusquisque quod habet, praestet alteri: quidquid plus habet largiatur inopi. Alius habet pecuniam: pascit pauperem, vestiatur nudum, aedificet **ecclesiam**, operetur de pecunia quidquid boni potest. Alius habet consilium: regat proximum, pellat tenebras dubitationis luce pietatis.

¹⁵⁷² Quae sint decem virgines, quarum sint quinque prudentes et quinque stultae, non facile indagari potest. Verumtamen secundum ea quae continet ipsa lectio quam Caritati vestrae etiam hodie volui recitari, quantum mihi Dominus intellectum donare dignatur, non mihi videtur ista parabola vel similitudo ad eas solas pertinere, quae propria et excellentiori sanctitate virgines in **Ecclesia** nominantur, quas etiam usitatius vocabulo Sanctimoniales appellare consuevimus: sed, nisi fallor, haec similitudo ad universam **Ecclesiam** pertinet.

¹⁵⁷³ Intellegamus ergo, carissimi, ad omnes nos, id est, ad universam omnino **Ecclesiam** pertinere istam parabolam, non ad solos praepositos, de quibus hesterno die locuti sumus; nec ad solas plebes; sed prorsus ad omnes. Quare ergo quinque et quinque virgines? Ista quinque et quinque virgines, omnes omnino sunt animae Christianorum. Sed ut dicamus vobis, quod Deo inspirante sentimus, non qualescumque animae, sed tales animae quae habent catholicam fidem, et habere videntur bona opera in **Ecclesia** Dei: et tamen ex ipsis quinque sunt prudentes, et quinque fatuae.

*embargo, que, como la serpiente sedujo a Eva con su astucia, así vuestros sentidos se corrompan, perdiendo la castidad de Cristo. Pocas son las que tienen la virginidad corporal; todas, en cambio, deben tenerla en el corazón*¹⁵⁷⁴.

Sermón 93, 15: La puerta está abierta, *viene el esposo* y la esposa, la Iglesia glorificada ya con Cristo, para unir a sí a cada miembro. *Y entraron con él a las bodas y se cerró la puerta.* Luego llegaron también las necias; ¿compraron acaso aceite o hallaron quienes se lo vendieran? Por esto encontraron las puertas clausuradas. Comenzaron a llamar, pero era tarde¹⁵⁷⁵.

Sermón 93, 16: Se nos dijo, con verdad y sin engaño alguno: *Llamad y se os abrirá.* Pero ahora, mientras dura el tiempo de la misericordia, no cuando sea el tiempo del juicio. No debemos confundir estos tiempos, puesto que la Iglesia canta la misericordia y el juicio del Señor. Es éste el tiempo de la misericordia: haz penitencia. ¿Tienes en tu poder el hacerla en el tiempo del juicio? Te hallarás entre aquellas vírgenes a las que se les cerró la puerta. *Señor, Señor, ábrenos*¹⁵⁷⁶.

Sermón 94 A, 1: Tras leer el presente capítulo del santo Evangelio que el Señor quiso poner ante nuestros ojos, a la Iglesia, amadísimos hermanos, no le queda duda alguna de que Juan es un mártir. Ya antes de la pasión del Señor mereció el martirio; antes nació y antes padeció, pero no como autor de la salvación, sino como precursor del juez. Ida delante del Señor, aceptándolo como humilde obsequio, concediendo la mayor altura al maestro celeste¹⁵⁷⁷.

Sermón 95, 2: Los siete panes significan la septiforme operación del Espíritu Santo; los cuatro mil hombres, la Iglesia constituida sobre los cuatro evangelios; las siete canastas de restos, la perfección de la Iglesia. Muy frecuentemente se simboliza la perfección mediante este número. ¿Por qué se dijo: *Te alabaré siete veces al día?* ¿Acaso yerra el hombre que alaba al Señor más a menudo? ¿Qué significa, pues, *te alabaré siete veces*, sino: Nunca cesaré de alabarte? Quien dice *siete veces* se refiere a

¹⁵⁷⁴ Non solet dici virginitas utique in coniugatis: tamen etiam ibi est fidei virginitas, quae exhibet pudicitiam coniugalem. Nam ut noverit Sanctitas vestra, non importune secundum animam et secundum integritatem fidei, qua etiam fide ab illicitis abstinetur, et bona opera fiunt, unumquemque vel unamquamque animam virginem dici; tota **Ecclesia** quae constat ex virginibus et pueris, et maritatis feminis et uxoris viris, uno nomine virgo est appellata. Unde hoc probamus? Apostolum audi dicentem, non solis sanctimonialibus, sed universae prorsus Ecclesiae: *Desponsavi vos uni viro virginem castam exhibere Christo.* Et quia huius virginitatis corruptor, diabolus cavendus est, continuo ipse Apostolus cum dixisset: *Desponsavi vos uni viro virginem castam exhibere Christo;* adiunxit et ait: *Timeo autem, ne sicut serpens Evam seduxit in versutia sua, sic et vestri sensus corrumpantur a castitate quae est in Christo.* In corpore virginitatem paucae habent: in corde omnes habere debent.

¹⁵⁷⁵ aperta est ianua, *venit sponsus* et sponsa, tunc glorificata cum Christo **Ecclesia**, ut singula membra ad totum se colligant. *Et intraverunt cum eo ad nuptias, et clausum est ostium.* Et illae fatuae postea venerunt: sed numquid oleum emerunt, aut a quibus emerent invenerunt? Ideo ianuas clausas invenerunt: pulsare coeperunt, sed sero.

¹⁵⁷⁶ Dictum est, verum est, non fallaciter dictum est: *Pulsate et aperietur vobis:* sed modo quando tempus est misericordiae, non quando tempus est iudicii. Non enim possunt confundi ista tempora, cum misericordiam et iudicium Domino suo cantet **Ecclesia**. Tempus est misericordiae; age poenitentiam. Tempore iudicii illam habes agere? Eris in virginibus illis, contra quas clausum est ostium. *Domine, Domine, aperi nobis.*